
お客様各位 様 

                          令和元年 8月 

19-18 

                                           

                                           

                                           登録衛生検査所 臨 床 宮 崎 

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093 

 

 

総合検査依頼書 

一部内容変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

さて、新元号制定に伴い、総合検査依頼書の内容を一部変更させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げ

ます。 

何卒ご了解うけ賜りますよう宜しくお願い申し上げます。                                      

謹 白 

記 

 

● 変更内容： 

① 総合検査依頼書内の【生年月日】から【 明治の「明」を削除し、令和の「令」を追加 】 

記載しております 

 

② 【血液疾患】から【ヘパプラスチンを削除し、目視血液像を追加】記載しております 

 

③ 【感染症検査】の【ＱＦＴゴールド保存方法を、常温から冷蔵へ変更】記載しております 

 

④ 【腎・膠原病】から【シスタチンＣを削除し、「免疫グロブリン・他」及び対象項目を追加】 

記載しております 

※ 詳細に付きましては、裏面をご参照下さい 

 

 

◆ 変更期日：令和元年 8月以降より順次変更 

 

 



■ 新・総合検査依頼書変更箇所                          

総合検査依頼書記載内容を、次のとおり、令和元年 8月以降より、順次変更させて頂きます 

 

 

 

① 

 

【生年月日】から【 明治の「明」を削除し、令和の「令」を追加 】 

記載しております。 

尚、明治お生まれの患者様は※1備考欄へ【生年月日】の記載を 

お願い致します 

（ 例： 明治 37年 1月 1日生の場合 → 「Ｍ１／1／１生」 ） 

② 

 

【血液疾患】から【ヘパプラスチンを削除し、目視血液像を追加】 

記載しております 

③ 

 

【感染症検査】の【ＱＦＴゴールド保存方法を、常温から冷蔵へ 

変更】記載しております 

④ 

 

【腎・膠原病】から【シスタチンＣを削除し、「免疫グロブリン・他」 

及び対象項目を追加】記載しております 

以上 

① 

② 

③ 

④ 

※1 


